
 
1807/HPU/2020-HPUM  
Čj.: UZSVM/HPU/2021/2020-HPUM 

 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 
za kterou právně jedná JUDr. Michal Votřel, MPA, ředitel Územního pracoviště Hradec Králové 
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019, v účinném znění, 
IČ: 69797111 
(dále jen „ vydávající“) 

a 

Biskupství královéhradecké 
se sídlem Velké náměstí 35/44, Hradec Králové, PSČ  500 03 
zastoupené Mons. JUDr. Ing. Janem Vokálem, JU.D., sídelním biskupem 
zapsané v  Rejstříku evidovaných právnických osob vedeném Ministerstvem kultury České 
republiky, číslo evidence 8/1-04/1994 
IČ: 00445134 
(dále jen „přejímající“) 
 
 
uzavírají podle § 10 odst. 2 zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi  
a náboženskými společnostmi a o změně některých zákonů (zákon o majetkovém vyrovnání 
s církvemi a náboženskými společnostmi), dále jen „zákon č. 428/2012 Sb.“ tuto  

 

 

          DOHODU  O  VYDÁNÍ  NEMOVITÝCH  VĚCÍ 
         (č.j.: UZSVM/HPU/2021/2020-HPUM) 

 
 

      Čl. I. 
1. Česká republika je vlastníkem těchto nemovitých věcí: 

 
pozemky 
- pozemková parcela č. 901/11, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití manipulační 

plocha, 
- pozemková parcela č. 901/14, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití neplodná 

půda, 
 
       zapsané na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území a obec Chrast v katastru 

nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrálním pracovištěm 
Chrudim. 

 
2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je příslušný s uvedenými nemovitými 

věcmi hospodařit podle § 10 písm. a) a § 11 zákona č. 219/2000 Sb. na základě rozsudku 
Okresního soudu v Chrudimi č. j. 4 C 272/2015–330 ze dne 17. 9. 2018 a na základě rozsudku 
Krajského soudu v Hradci Králové – pobočka v Pardubicích č. j. 23 Co 401/2018–353 ze dne 
24. 1. 2019, které nabyly právní moci dne 27.2.2019. 

 
 

         Čl. II. 
Předmětem dohody jsou nemovité věci uvedené v článku I. odstavci 1. této dohody (dále jen 
„předávaný majetek“). 



Čl. III. 
Předávaný majetek přešel do vlastnictví státu ve smyslu § 5 písmeno a)  zákona č. 428/2012 Sb. 
jednak postupem dle zákona č. 142/1947 Sb., o revizi první pozemkové reformy, na základě 
rozhodnutí o revizi Ministerstva zemědělství č. j. 5461/48-IX/R-12 ze dne 29. 2.1948 a dodatku 
k reviznímu výměru č. j.  56271/49-IX A/21 ze dne 25. 11. 1949 a jednak postupem dle zákona  
č. 46/1948 Sb., o nové pozemkové reformě, na základě výměru ONV v Chrudimi ze dne  
25. 4. 1949 zn. 611-25.4.1949-VIII/Dr.Pl (rozhodnutí o výkupu). 
 
 

Čl. IV. 
Přejímající je oprávněnou osobou ve smyslu § 3 zákona č. 428/2012 Sb. a podal včas a řádně 
výzvu k vydání předávaného majetku ve smyslu § 18 odst. 1 zákona č. 428/2012 Sb. 
 
 

Čl. V. 
1. Touto dohodou vydávající vydává předávaný majetek se všemi součástmi a příslušenstvím, 

právy a povinnostmi, přejímajícímu a přejímající jej takto přejímá do svého vlastnictví.  
 

2. Přejímající prohlašuje, že za předávaný majetek nebyla přejímajícímu ani jeho právnímu 
předchůdci poskytnuta žádná náhrada ve smyslu § 5 písm. a) zákona č. 428/2012 Sb.                ani 
vyplacena náhrada ve smyslu § 5 písm. i) zákona č. 428/2012 Sb. 
 

3. Předávaný majetek není zatížen žádnou z překážek ve smyslu § 8 a je splněna podmínka § 7 
odst. 1 písm. a) zákona č. 428/2012 Sb., neboť předávaný majetek funkčně souvisel a souvisí 
s nemovitými věcmi, které oprávněná osoba vlastní a byly jí vydány, tj. pozemek – pozemková 
parcela č. 901/1, č. 901/20, č. 902/4 a č. 901/22 v katastrálním území Chrast. 

 
 

Čl. VI. 
1. Vydávající prohlašuje, že předávaný majetek je ve stavu odpovídajícímu podmínkám 

stanoveným v § 12 odst. 1 zákona č. 428/2012 Sb. Nejedná se o zemědělské nemovitosti  
ve smyslu § 2 písm. b) zákona č. 428/2012 Sb.  
 

2. Přejímající prohlašuje, že je se stavem předávaného majetku srozuměn.  
 
 

Čl. VII. 
1. Předávaný majetek je vydáván ve smyslu § 10 zákona č. 428/2012 Sb.  

 
2. Vlastnické právo k předávanému majetku nabývá přejímající vkladem práva do katastru 

nemovitostí. Tímto dnem na přejímajícího přecházejí veškerá práva a povinnosti spojená 
s vlastnictvím a užíváním předávaného majetku. 

 
3. Návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí podá vydávající. 
 
 

Čl. VIII. 
1. Tato dohoda je uzavřena dnem podpisu poslední smluvní stranou. Tato dohoda nabývá účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení. Jedno vyhotovení bude použito k zápisu vlastnického práva vkladem do katastru 
nemovitostí. 
 

3. Strany dohody navzájem prohlašují, že dohoda neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
 

4. Tato dohoda bude uveřejněna vydávajícím v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 



smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Přejímající se zavazuje bez 
zbytečného odkladu zaslat podepsanou dohodu vydávajícímu. 

 
5. Vydávající zašle tuto dohodu správci registru smluv k uveřejnění bezodkladně po obdržení 

dohody od přejímajícího. 
 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vůle vázány od okamžiku podpisu 
této dohody, a prohlašují, že tuto dohodu uzavřely svobodně a vážně, nikoli z přinucení nebo 
omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Hradci Králové dne 7. 4. 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
         V Hradci Králové dne 26. 6. 2020 

 
Česká republika – Úřad pro zastupování          

státu ve věcech majetkových                            
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………….. 
        JUDr. Michal Votřel, MPA 
       ředitel Územního pracoviště 
                Hradec Králové 
                   

 
               Biskupství královéhradecké 
 
 
 
 
 
 
 
          
           ……………………………………….. 

        Mons. JUDr. Ing. Jan Vokál, JU.D. 
sídelní biskup 

                              

  
 


